
ROSJA

Dzień 1 
Całodzienny przejazd przez Polskę i Litwę na Łotwę. 

Dzień 2 — Dyneburg / Psków 
Krótkie zwiedzanie Dyneburga, drugiego co do wielkości 
miasta na Łotwie, nad rzeką Dźwiną. Niegdyś stolica Pol-
skich Inflant. Po przekroczeniu granicy łotewsko-rosyjskiej 
przyjazd do Pskowa. To jedno z najstarszych miast w śre-
dniowiecznej Rusi, położone przy ujściu rzeki Wieliki do 
Jeziora Pskowskiego. W programie zwiedzanie Kremla wraz 
z prawosławnym soborem katedralnym św. Trójcy, symbolem 
ziemi pskowskiej. 

Dzień 3 — Petersburg
Przejazd do Sankt Petersburga i zwiedzanie dawnej stolicy 
imperium carów. Panoramiczny objazd miasta. Następnie 
w programie: cerkiew i Klasztor Smolny, zabudowania Wyspy 
Wasilewskiej, Nabrzeża Uniwersyteckie i Pałacowe, Admi-
ralicja oraz budynek Sztabu Generalnego. Ponadto słynny 
Miedziany Jeździec – pomnik Piotra Wielkiego i największa 
świątynia miasta czyli Sobór św. Izaaka. 
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Dzień 4 — Petersburg 
Ciąg dalszy zwiedzania Petersburga. Wizyta w Pałacu Zimo-
wym, będącym częścią Ermitażu, jednego z największych 
muzeów świata. Następnie Sobór Kazański i Twierdza Pie-
tropawłowska wraz z Soborem śś. Piotra i Pawła, symbolem 
dawnego miasta. Na zakończenie krążownik Aurora i spacer 
Newskim Prospektem, główną arterią stanowiącą centrum 
handlowe i kulturalne Petersburga.

Dzień 5 — Peterhof / Carskie Sioło 
Wyjazd do Peterhofu, letniej rezydencji Piotra I. W programie 
zwiedzanie Parku Dolnego w stylu angielskim z fontannami 
i kaskadami. Następnie przejazd do Carskiego Sioła i wizyta 
we wspaniale odrestaurowanych wnętrzach pałacu Katarzyny 
Wielkiej z repliką słynnej Bursztynowej Komnaty, zaginionej 
podczas II wojny światowej. Powrót do Petersburga

Dzień 6 — Nowogród Wielki 
Przejazd do Nowogrodu Wielkiego. Według zapisków kro-
nikarzy jest to najstarsze miasto w Rosji, bogate w zabytki 
architektury z czasów od XI-XVII wieku. Zwiedzanie starego 
Kremla i Soboru św. Zofii. 
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Dzień 7 — Moskwa 
Podróż w kierunku Moskwy. Objazd panoramiczny bizneso-
wych dzielnic i nowoczesnego centrum stolicy. 

Dzień 8 — Moskwa 
Zwiedzanie stolicy Rosji i największego miasta Europy. 
W programie przejazd Nabrzeżem Sofijskim z panoramą 
Kremla, wznoszącym się po drugiej strony rzeki Moskwy. 
Następnie słynny Plac Czerwony i zwiedzanie Cerkwi Chry-
stusa Zbawiciela, arcydzieła rosyjskiej architektury sakralnej. 
Spacer w stronę Placu Teatralnego z historycznym Teatrem 
Bolszoj i Łubianką, ponurym symbolem czasów stalinow-
skich. 

Dzień 9 — Moskwa 
Kontynuacja zwiedzania Moskwy. W programie Kreml z So-

Historia Imperium

54

borem Archangielskim, będący miejscem spoczynku carów 
i Zbrojownia z kolekcją koron carskich. Następnie wizyta 
w Galerii Trietiakowskiej i kilka najciekawszych stacji mo-
skiewskiego metra. Spacer po Arbacie, najbardziej znanej 
ulicy Moskwy.

Dzień 10
Całodzienny przejazd przez Rosję na Łotwę.

Dzień 11 — Wilno 
Przyjazd do Wilna i zwiedzanie stolicy Litwy. W programie: 
Ostra Brama, Starówka, klasztor i kościół bazylianów oraz 
Zakątek Gotycki. 

Dzień 12
Przejazd do Polski
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